: E .. Demande d’'examen au cas par cas préalable
a la réalisation éventuelle d'une évaluation envlronnelnéﬂfﬁw

Liberié « Egalité « Fraternisé

REPUBLIQUE FRANGAISE" Aricle R. 122-3 du code de I'environnement 17 DEC 201 N° 14734%03
Ministére chargé de . 20 8
lerwironnement Ce formulaire sera publié sur le site Infernet de I'avlorité environnemeniale

Avant de remplir cette demande, lire atfentivement lo nofice explicative

Cadre réservé & ['autorité environnementale
Date de récepfion : LT

o4z | L8

Ned'e

%.Laa “Fé (]

]

i 2. Identificalion du (ou des} maitre{s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

AR -

Nom |LARRERE | Prénom Patrick

2.2 Personne morale =
Dénomination ou raison sociale SCEA les grands Champs

Nom, prénom et quokité de la personne
habiitée & représenter la personne morale

RCS / SIRET | 1 | | | T | Fomejuridique

Joignez ¢ voire demande I'annexe obligafoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s} du tableau des seuils et critéres annexeé a l'article R. 122-2 duv code de I'environnement et

dimensionnement carrespondant du projet

Caractéristiques dv projet au regard des seulls et critéres de la catégorie
(Préciser les éveniueiles rubriques iIssves d'auires nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
51°) Défrichements et premiers Projet de défrichement d'une superficie de 4,5hectares
boisements soumis a autorisations

N° de catégorle el sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les pléces énoncées & la rubrigue 8.1 dv formutaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet consiste en la mise en production biologique d'une partie d'une parcelle forestiére, soit 4,5 ha, sur la commune de
Labouheyre (40).

L'activité serre de la SCEA les grands champs va produire des non conformité de légumes bio. Le projet consiste 2 valoriser en
agro écologie un élevage de moutons pour valoriser ces déchets et aussi le couvert spontané de la parcelle . Ce couvert |
spantané pourra étre maintenu et optimisé I'été par l'irrigation existante pour les serres sans vocation de nouvelles ressources.

La production d'agneau bio sera valorisé localement.

Le climax de la parcelle ne sera modifié au niveau de la flore. Il n'y aura pas d'intervention agronomique (fertilisation et
traitement). Le troupeau sera certifié éco vert.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,
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4.2 Objectifs du projet
L'objectif de ce projet est de développer une activité d'élevage pour volr si le climax naturel des Landes peut satisfaire une

production extensive de moutons bio et de réduire les gaspillages des productions de la serre qui représente 30 4 40% en les
optimisant dans une logique de chaine alimentaire naturelle,

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
La réalisation du projet entraine un défrichement de la parcelle sylvicole,

4.3.2 dans sa phase d'exploliation
Iy aura juste une alimentation des co produits au rythme des productions de non conformité des serres dans la limite de

valorisation par le cheptel d'ovins

-suivi des évolutions environnementales par un prestataire
-tonte une fols par an

-surveillance état sanitaire des animaux

-suivi des évolutions environnementales par un prestataire.

-une cloture électrique sera implanté
-mesure des aptitudes de crolssance tous les mois pour évaluer le potentiel d'un tel élevage.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) adminishative(s) d'autorisation le projet a-1-Il é1¢ ou sera-i-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éire jointe aufxj dossier(s) d'outorsation(s).
-Le projet est soumis a autorisation de défricher

4.5 Dimensions &t caractérisiiques du projet et supetficie giobale de 'opéraiion - préciser les unikés de mesure ulilisées

Grandeurs caracléristiques

Valeur(s)

La parcelle concernée par le projet sont F191

4.5 Ha

4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s) ! CCA IEM © 1113 1
d'implantation Coordonnées géographiques' Llong.0_°54'26"0 Lat.44°11'31"N
Lieu dit "Bouhémi" Pour les catégories 5° a), £° a), b)
40210 Labouheyre et c), 7°a), b) 9°a).b).c}.d},

10°,11%a) b},12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &

l'adicle R. 122-2 du code de

I'environnement :
Point de départ ; long.__°__"__". lah__°__'__"_
Point d'amivée : leng. __°__'__"_ lat__°__"'__"_
Communes traversées ;

Joignez a vofre demande les annexes n°2 d é

Non
Non I:]

4.7 §'agit-il d'une modification/extension d'une instoliation ov d'vn ouvrage existant 7 oul |:|
4.7.1 Si oul, cefle installation ou cet ouvrage a-i-il foit F'objet d'une évaluation oul I:l
environnemeniale ?

4.7.2 §l oul, décrivez sommaktement les
ditérentes compaosantes de voire projet et
Indiquez & quelle date H a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notormment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Infemet du ministére en charge de 'environnement vous propose, dans fa rubrique concemant la demonde de
cas par cas, la liste des sites intemet ol trouver las données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oul. Non Lequel/Laquelle 7
LLa Zone Naturelle d'Intérét Ecologique Faunistique et Floristique est & environ 2.5km
Dans une zone naturelle du projet
d'intérét écologique, :
faunistique et florisfique de D

type | ou Il {ZNIEFF) 3

—_— e e i

Le projet nest pas en zone de montagne

En zone de montagne ? ] |

— — S 4.

ELe projet n'est situé dans une zone couverte par un arréte de protection de biotope |
Dans une zone couverie

par un arété de |:|

protection de biotope 7

L - T
iLe projet n'est pas sur une commune littorale

O X

Sur le tenitoire d'une
commune littorale 7

'Le projet est situé dans le PNR des Landes de Gascogne
Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

{nationale ou régionale). O

une zone de conservation !

halieutique ou un parc

naturel régional ?

'p35 da plan de prévention du brait.,
Sur un territofre couvert par
un plan de prévention du

bruit, arété ou le cas |
achéant, en cours

d'élaboration ?

' Dans un bien inscrit au ' \Aucun monument historique aux abords du projet
patrimoine mondial ou sa
| zone tampon, un

| monument historique ou ]
| ses abords ou un site

pairimoniol remarquable 2

‘Aucune zone humide 3 proximité du site

|
Dans une zone

| humide ayant faft I'objet ] .
d'une délimitation ?
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Dans une cemmune

couverte par un plan de
prévention des risques

naturels prévisibles (PPRN)

ou par un plan de l:l
prévention des risques
technologiques {PPRT) ?

Si oui, est-l prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
poliués 7

Dans une zone de D
répartition des eaux ?

Dans un périméire de

protection rapprochée

d'un captoge d'eau I:I

destiné & la

consommation humaine

ou d'eau minérale
Tn_cﬂu.fell@ 8

| Dans un site inscrit ? D

" Le projet se situe-t-il, dans |

ou & proximité :
D'un site Natura 2000 2 I:]
D'unsite classé 2 D

}’as de PPR prescrit, en cours ol approuvé

Le projet n'est pas sur un sol pollué

Le projet n'est pas dans une zone de répartition des eaux

Le projet n'est pas dans un perimétre de captage d'eau minérale

Aucun site inscrit & proximité du projet

+

Oul Non Lequel et & quelle distance ?

Le projet n'est situé prés d'un site Natura 2000 (environ 2,5km du projet)

Le projet n'est pas situé prés d'un site classé
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel dv projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé esi-il susceptible d'avoir les incidences notables sulvantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potenfielles | Oul

e De quelle nature 7 De quelle imporfance 7

Appréclez sommairement I''mpact potenfiel

51 oui, dans quel

flieu 2

Ressources

Esl-il excédentaire

n matériaux 7

-l déficitaire en
atériqux ?
oui, ufilise-1-il les
essources naturelles
50| ou du sous-
1?7

Miliev naturel

t-il susceplible
'entrainer des
erlurbations, des
légradations, des
estructions delo
iodiversité
xistante : faune,
ore, habitats,
onfinuités
cologiques ?

i le projet est situé
}ans ou a proximité :
‘un site Natura |
, est-il :

ormulaire Standard
de Données du site 7|

g

Aucun prélévements d'eau ne sera engendré,

Aucun drainage prévu.
IModification des fossés présents sur le fossé
Pas d'autres modifications autour du projet

Aucun terrassement sera prévu ; terrain plat

Aucun remblaiement n'est prévu

es continuités écologiques.

Le projet n'est pas proche d'un site Natura 2000 (2,5km du projet)

En phase de défrichement : destruction de 8,5ha de lande & molinie dégradée
vec présence de patchs de fougére aigle et de bruyére 3 balais. Toutefois, la
Farcelle étant située en continuité d'urbanisation cela ne remet pas en cause
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]

ksﬁl susceptible
d'avoir des

résent formulaire ?

ngendre-t-il la
onsommation
‘'espaces naturels,
gricoles, forestiers,
aritimes ?

Risques

-l concemé por
es risques
technologiques ?

Et—ll concerné par,
es risques naturels 7

i
i
H
I

gendre-t-il des
ques sanitaires 2
-l concemé par
s risques
nﬂuires ?

Nuisances

éplacements/des

Engendre-f—il des
afics

st-il source de

ruit ?

t-il concemé par
&35 nuisances
onores 7

|Le projet n'est pas proche d'un site sensible

Le projet engendre la consommation d'un espace farestier et la création d'un
espace agricole.

Le projet n'est pas concerné par un risque technologique.

Le projet peut étre concerné par le risque de feux de forét,

Le projet est situé a environ 400m a I'est des premiéres habitations {Lieu dit
Bouhémy) Le stade de Labouheyre est également présent a environ 400m a
l'ouest du projet .

iLe projet peut engendrer des déplacements pendant les travaux (arrachage
|des souches et préparation de la parcelle

ILe projet peut étre source de bruit en phase de travaux (arrachage des
!souches et préparation de la parcelie mais également en phase exploitation)

|Le projet n'est pas concerné par des nuisances sonores, Le projet est proche
|de la scierie Archimbaud (environ 300m)
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deurs ?

il concemé por
les nuisonces
olfactives ?

E‘\gendre-t-il des

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-1-il des
émissions lumineuses
7
Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

X

L]
X

0O X
0O X

'[Le projet engendre aucune odeurs & part

I[e projet n'est pas concerné par des risques de vibrations.

Emissions

Engendre-t-il des
rejats dans I'air 7

ngendre-i-l des

ejets liquides ?
oui, dans quel
fieu ?

Engendre-t-il des
ffluents 2

gendre-til la
roduction de
échets non
angereux, inertes,
dangereux ?

!
i

T e T O

Le projet risque d'engendrer des émissions lumineuses en phase de travaux |

Aucun rejets polluants dans I'air générés par le projet, excepté les rejets
induits par les engins de chantier {phase de travaux)} et les engins agricoles
{phase exploitation)

Aucune surface imperméabilisée n'est créée.
En revanche, la partie des eaux d'irrigation non consommeée par la culture
herbagére ira réalimenté la nappe superficielle par infiltration.

“[Aucun effluent ne sera engendré

Le projet n'engendre pas la production de déchets
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|

Fst—ﬂ susceptible de
orler alleinte au

patrimoine Aucun site recensé a proximité du projet,

iorchitectural, |:|

iculturel,

archéologique e

]
sager ?
Patrimolne / rauy g

Cadre de vie __ - —
/ Population Engendre-t-il des

odifications sur les
pcﬁviiés humaines
{agriculture, Le projet prévolt la création d’'une parcelle cultivée en bordure de zone
Eylviculture, D forestiére et en continuité de l'urbanisation de Ja commune de Labouheyre.
urbanisme,
aménagements),
notamment l'usage |

du sol ? |

6.2 Les Incidences du projet idenfifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'8ire cumuiées avec d'aulres projets existants ou
approuvés ?

Oul Non| | i oui, décrivez lesquelles :

— '

- Projet d'exploitation d'une unité de fabrication de granules de bais (2.45 ha) -Peflet Land -ICPE - Labouheyre

‘A 900 m a l'ouest du projet

- Projet d'implantation d'une centrale photovoltaique ( 76.34 ha) - demande de défrichement - Labouheyre

‘A 1,3km du projet

~Projet de création d'une centrale photovoltaique "Berroute * Future énergie (Lue) (17,56ha)-permis de construire - Lue
‘A 2km a 'ouest du projet

-Projet d'élargissement de I'autoroute A63 entre Salles et Saint Geours de Maremne -loi sur l'eau

A 2,3km a l'ouest du projet

-Projet de création d'une centrale photovoltaique (109ha) - demande de défrichement - Lue

A 2,5km au sud ouest d u projet

.3 Les Incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des effets de noture fransfrontidre ?
ovi[ | Nen X] sioui décrivezlesquets:

9/11
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques dv projet deslinées & éviler ou réduire les effefs
négatifs nolables dv projet sur 'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre
uvne annexe fraltant de ces éléments):

7. Auto-évaluation {facultatif}
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse Fobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrailt en étre dispensé ? Expliquez pourgquoi.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaoire » -
non publié ;

X O

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devaont permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'auire de le situer doans le
paysage lointgin ;

X

Un plan du projet gu, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4 |7°qa), b}, 9°a), b). ¢}, d},10°11%q}, b), 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° o} et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

| X

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° af, 6°a), b) et ¢}, 7° a}, b), 9°a}. b), c). d},
10°%11%q), b), 125 13° 22° 32, 38°; 43° a} et b) de I'onnexe & l'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet {100 métres au minimum} pouvant prendre la forme de photos aériennes dotées et
complétées si nécessaire sefon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

O

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de sitvation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
& | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est | PX
susceptible d'avoir des effels.

10/11
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le mafire d'ouvrage ou pétitionnalre

mﬁm wmmwmmmmm@mm ainsi que les

parties auxque Ie :

Carte de parcelle cadastrale.
arte de localisation du projet.

arte de situation du projet par rapport au site Natura 2000

erfifie sur I'honneur.l

Falt&a  Liposthey

111
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Hoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les

e rattachen

Carte de parcelle cadastrale.
Karte de localisation du projet.
[Carte de situation du projet par rapport au site Natura 2000

?. Engagement et signature

Je certifie surI'h ‘'exactitude des rensaignements ci-dessus

1
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